
 
 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 

 

Homologa o resultado final do Concurso Público Nº. 

001/2012 destinado à seleção de candidatos para 

preenchimento, sob Regime Estatutário, de cargos 

vagos no Quadro Permanente do Município de 

Lauro de Freitas, estado da Bahia, na forma que 

indica e dá outras providências.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, definidas pela Lei Orgânica do Município de Lauro de Freitas e, 

 

CONSIDERANDO a retificação, para o cargo de Guarda Municipal, promovida pela 

Universidade do Estado da Bahia – UNEB, 

 

DECRETA:  

 

Art.1º. Concurso Público Nº. 001/2012 destinado à seleção de candidatos para 

preenchimento, sob Regime Estatutário, de cargos vagos no Quadro Permanente do Município 

de Lauro de Freitas, estado da Bahia, Promovido pela Administração Municipal e realizado 

pela Universidade do Estado da Bahia – UNEB nos termos dispostos nos Anexos deste 

Decreto.  

 

Art. 2º. A convocação dos (as) aprovados (as) no Certame, supracitado, dar-se-á 

atendendo rigorosamente à ordem de classificação dos (as) candidatos (as) aprovados (as) e, 

de acordo às necessidades da Municipalidade, dentro do prazo de validade do referido 

Concurso Público, estabelecido no seu respectivo Edital de convocação.  

 

At. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

 

Lauro de Freitas, 06 de Julho de 2012.  

 

 

 

Moema Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se,  

 

 

Apio Vinagre Nascimento  

Secretário Municipal de Governo.  



 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

ANEXO I 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 
 

 

RESULTADO FINAL CARGOS DE NÍVEL 

FUNDAMENTAL E NÍVEL MÉDIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 

 

 

RESULTADO FINAL CARGOS DE NÍVEL 

FUNDAMENTAL E NÍVEL MÉDIO 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ANEXO III 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 

 

 

RESULTADO FINAL CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR – ÁREA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ANEXO IV 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 

 

 

RESULTADO FINAL CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR – ÁREA DE EDUCAÇÃO 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ANEXO V 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 

 

 

RESULTADO FINAL CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR – ÁREA DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ANEXO VI 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 

 

 

RESULTADO FINAL CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR – ÁREA DE SAÚDE 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

ANEXO VII 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 

 

 

RESULTADO FINAL OUTROS CARGOS DE 

NÍVEL SUPERIOR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

ANEXO VII 

 

 

DECRETO Nº 3.540 DE 06 DE JULHO DE 2012. 
 
 

 

RESULTADO FINAL OUTROS CARGOS DE 

NÍVEL SUPERIOR 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 


